

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES**

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADESÃO Nº. 012/2022 - PML

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 208/2021, ORIUNDA DO PREGÃO SRP Nº 058/2021 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA/RN em conformidade do Decreto Federal nº 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, da Lei nº 10.520/2002.

Processo Administrativo nº 840/2022.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Lajes/RN, através da Secretaria Municipal de Administração e Secretaria Municipal de Saúde.

CONTRATADA: **NEUTRON SEGURANÇA PRIVADA LTDA - inscrita no CNPJ sob nº 18.200.565/0001-88**, estabelecida à Rua José Erivan Barbosa, nº 1748, Candelária, Natal/RN - CEP: 59.064-810, sendo representada pelo Senhor JONAS ALVES DA SILVA, portador do CPF nº 938.755.334-53.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA HUMANA ARMADA (COMPREENDENDO O FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA, UNIFORMES E EQUIPAMENTOS ADEQUADOS À EXECUÇÃO DO TRABALHO), COM VISTAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAJES/RN.

MODALIDADE: **ADESÃO/CARONA PARCIAL Nº 012/2022** - Ata de Registro de Preço nº 208/2021 do Pregão SRP nº 058/2021, realizado na Prefeitura Municipal Macaíba/RN.

VALOR: O valor unitário é de R\$ 8.717,50 (oito mil, setecentos e dezessete reais e cinquenta centavos), perfazendo o valor total mensal de R\$ 26.152,50, conforme segue:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT. MENSAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL MENSAL
------	-----------	------	---------------	-------------	--------------------

1	Posto fixo de vigilância humana ARMADA. Em regime de plantão 12x36 horas, DIURNO, de segunda a domingo.	POSTO	3	R\$ 8.717,50	R\$ 26.152,50
VALOR TOTAL GLOBAL PARA 12 (DOZE) MESES				R\$ 313.830,00	
(trezentos e treze mil, oitocentos e trinta reais).					

VIGÊNCIA: De 06 de setembro de 2022 a 13 de janeiro de 2023, conforme Ata de Registro de Preços mencionada.

Lajes/RN, 06 de setembro de 2022.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

LILLYANE AMÁLIA FERREIRA DE MENESES CRUZ

Secretária Municipal de Saúde

Neutron Segurança Privada LTDA

CNPJ sob nº 18.200.565/0001-88

JONAS ALVES DA SILVA

CPF nº 938.755.334-53..

Fornecedor

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES**

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADESÃO Nº. 011/2022 - PML

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 008/2022 ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANINHA/RN em conformidade do Decreto Federal nº 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, da Lei nº 10.520/2002.

Processo Administrativo nº 689/2022.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Lajes/RN.

CONTRATADA: **MJ COMERCIO AUTOMOTIVO DE PEÇAS E PNEUS - inscrita no CNPJ sob nº 17.640.366/0001-28**, estabelecida à Rua Reginaldo de Andrade Lisboa, nº 151, Conjunto da Batalha, Centro, Goianinha/RN, sendo representada pelo Senhor DANILO FERNANDES DE SIQUEIRA, portador do CPF nº 063.358.864-48 e RG: 88905 - MTE/PB.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE LUBRIFICANTES, FILTROS E CORRELATOS, ESPECIFICADO (S) NO (S) ITEM (NS) DO TERMO DE REFERÊNCIA.

MODALIDADE: **ADESÃO/CARONA PARCIAL Nº 011/2022** - Ata de Registro de Preço nº 008/2022 oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 001/2022, realizado na Prefeitura Municipal GOIANINHA/RN.

VALOR: O valor total global é de R\$ 177.636,86 (cento e setenta e sete mil, seiscentos e trinta e seis reais e oitenta e seis centavos), conforme segue:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	LUBRIFICANTE SINTÉTICO GASOLINA 15W40	LITRO	670	R\$ 24,40	R\$ 16.348,00
2	LUBRIFICANTE MINERAL GASOLINA 15W40	LITRO	310	R\$ 18,90	R\$ 5.859,00
3	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE CITROEN/AIRCROSS 2016	UND	6	R\$ 18,80	R\$ 112,80
4	FILTRO DE COMBUSTÍVEL CITROEN/AIRCROSS 2016	UND	6	R\$ 11,10	R\$ 66,60
5	FILTRO DE AR CITROEN/AIRCROSS 2016	UND	6	R\$ 30,00	R\$ 180,00
6	FLUIDO DE FREIO DOT3 LT	LITRO	108	R\$ 16,50	R\$ 1.782,00
7	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE TRITON SPORT HPE 2014,2017,2019	UND	6	R\$ 11,88	R\$ 71,28
8	FILTRO DE COMBUSTÍVEL TRITON SPORT HPE 2014,2017,2019	UND	6	R\$ 31,00	R\$ 186,00
9	FILTRO DE AR TRITON SPORT HPE	UND	6	R\$ 55,00	R\$ 330,00
10	LUBRIFICANTE SINTÉTICO DIESEL 15W40	LITRO	280	R\$ 27,50	R\$ 7.700,00
11	LUBRIFICANTE MINERAL DIESEL 15W40	LITRO	125	R\$ 23,90	R\$ 2.987,50
13	LUBRIFICANTE DE TRANSMISSÃO 90	LITRO	512	R\$ 22,90	R\$ 11.724,80
14	LUBRIFICANTE TRANSMISSÃO 140	LITRO	577	R\$ 23,80	R\$ 13.732,60
15	LUBRIFICANTE HIDRÁULICO	LITRO	361	R\$ 22,50	R\$ 8.122,50
16	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE VW GOL 1.0 W340	UND	6	R\$ 14,30	R\$ 85,80

17	FILTRO DE COMBUSTÍVEL VW GOL 1.0 GI50/7	UND	6	R\$ 13,30	R\$ 79,80
18	FILTRO DE AR VW GOL 1.0 ARL6096	UND	6	R\$ 14,40	R\$ 86,40
19	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE L200 TRITON 2014,2017,2019	UND	6	R\$ 54,30	R\$ 325,80
20	FILTRO DE COMBUSTÍVEL L200 TRITON 2014,2017,2020	UND	6	R\$ 34,00	R\$ 204,00
21	FILTRO DE AR L200 TRITON 2014,2017,2020	UND	6	R\$ 56,30	R\$ 337,80
22	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE STRADA ROBUST 2015,2018	UND	48	R\$ 12,40	R\$ 595,20
23	FILTRO DE COMBUSTÍVEL STRADA FILTRO DE COMBUSTÍVELSTRADA ROBUST 2015,2018	UND	48	R\$ 12,90	R\$ 619,20
24	FILTRO DE AR STRADA ROBUST 2015,2018	UND	48	R\$ 12,50	R\$ 600,00
25	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE UNO MILLE 2013	UND	6	R\$ 13,00	R\$ 78,00
26	FILTRO DE COMBUSTÍVEL UNO MILLE 2013	UND	6	R\$ 12,90	R\$ 77,40
27	FILTRO DE AR UNO MILLE 2013	UND	6	R\$ 14,30	R\$ 85,80
28	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE VW SAVAEIRO	UND	6	R\$ 14,50	R\$ 87,00
29	FILTRO DE COMBUSTÍVEL VW SAVAIEIRO	UND	6	R\$ 14,80	R\$ 88,80
30	FILTRO DE AR VW SAVAIEIRO	UND	6	R\$ 20,50	R\$ 123,00
31	LUBRIFICANTE SINTÉTICO GASOLINA MOTO 2003,2013	LITRO	6	R\$ 32,00	R\$ 192,00
32	LUBRIFICANTE MINERAL GASOLINA LUBRIFICANTE MINERAL	LITRO	6	R\$ 27,00	R\$ 162,00
33	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE SAVAIEIRO TECFORM	UND	6	R\$ 17,40	R\$ 104,40
34	FILTRO DE COMBUSTÍVEL SAVAIEIRO TECFORM	UND	6	R\$ 13,95	R\$ 83,70
35	FILTRO DE AR VW SAVAIEIRO TECFORM	UND	6	R\$ 21,90	R\$ 131,40
36	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE DOBLO 2012,2018	UND	12	R\$ 13,70	R\$ 164,40
37	FILTRO DE COMBUSTÍVEL DOBLO 2012,2018	UND	12	R\$ 12,30	R\$ 147,60
38	FILTRO DE AR DOBLO 2012,2018	UND	12	R\$ 28,00	R\$ 336,00
39	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE VOLARE V8 ON 2007,2019	UND	12	R\$ 36,90	R\$ 442,80
40	FILTRO DE COMBUSTÍVEL VOLARE V8 ON	UND	12	R\$ 51,40	R\$ 616,80
41	FILTRO DE AR VOLARE V8 ON 2007/2019	UND	12	R\$ 85,90	R\$ 1.030,80
42	GRAXA KG	KG	172	R\$ 4,44	R\$ 763,68
43	FILTRO DE AR PRIMÁRIO	UND	40	R\$ 177,95	R\$ 7.118,00
44	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO 2013	UND	40	R\$ 66,00	R\$ 2.640,00
45	ADITIVO PARA DIESEL FUAL ARLA 32 BALDE C/ 20 LITROS	UND	40	R\$ 130,00	R\$ 5.200,00
46	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE FIAT DUCATO	UND	12	R\$ 36,70	R\$ 440,40
47	FILTRO DE COMBUSTÍVEL FIAT DUCATO 2013	UND	12	R\$ 49,00	R\$ 588,00
48	FILTRO DE AR FIAT DUCATO 2013	UND	12	R\$ 80,00	R\$ 960,00
49	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE FIAT TECFORM CLASS CD2	UND	6	R\$ 13,90	R\$ 83,40
50	FILTRO DE COMBUSTÍVEL FIAT TECFORM CLASS CD2	UND	6	R\$ 32,00	R\$ 192,00
51	FILTRO DE AR FIAT TECFORM CLASS CD2	UND	6	R\$ 40,00	R\$ 240,00
52	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE VW 15.190 2011	UND	30	R\$ 72,00	R\$ 2.160,00
53	FILTRO DE COMBUSTÍVEL VW 15.190	UND	30	R\$ 81,90	R\$ 2.457,00
54	FILTRO DE AR VW 15.190 2011	UND	30	R\$ 68,00	R\$ 2.040,00
55	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE IVECO 70C16 2010	UND	18	R\$ 62,00	R\$ 1.116,00
56	FILTRO DE COMBUSTÍVEL IVECO 70C16 2010	UND	18	R\$ 73,90	R\$ 1.330,20
57	FILTRO DE AR IVECO 70C16 2010	UND	18	R\$ 92,00	R\$ 1.656,00

58	LUBRIFICANTE TRANSMISSÃO 90 BALDE C/ 20 LITROS	UND	5	R\$ 496,00	R\$ 2.480,00
59	LUBRIFICANTE DE TRANSMISSÃO 120 BALDE C/20 LITROS	UND	5	R\$ 480,00	R\$ 2.400,00
60	GRAXA BALDE C/ 20 KG	UND	15	R\$ 394,00	R\$ 5.910,00
61	FILTRO DE AR M.BENZ 1519R.ORE	UND	6	R\$ 177,00	R\$ 1.062,00
62	FILTRO DE COMBUSTÍVEL M.BENZ 1519R.ORE	UND	6	R\$ 47,00	R\$ 282,00
63	FILTRO DE ÓLEO M.BENZ 1519R.ORE	UND	6	R\$ 56,00	R\$ 336,00
64	LUBRIFICANTE HIDRÁULICO BALDE C/ 20 LITROS	UND	26	R\$ 320,00	R\$ 8.320,00
65	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE M.BENZ 451CD SPRINTER	UND	6	R\$ 37,00	R\$ 222,00
66	FILTRO DE COMBUSTÍVEL M.BENZ 451C SPRINTER	UND	6	R\$ 120,00	R\$ 720,00
67	FILTRO DE AR M.BENZ 451CD SPRINTER	UND	6	R\$ 70,00	R\$ 420,00
68	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE STRADA	UND	12	R\$ 15,90	R\$ 190,80
69	FILTRO DE COMBUSTÍVEL STRADA	UND	12	R\$ 13,90	R\$ 166,80
70	FILTRO DE AR STRADA	UND	12	R\$ 15,00	R\$ 180,00
71	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE M.BENZ 2729 6X4	UND	12	R\$ 29,90	R\$ 358,80
72	FILTRO DE AR PRIMÁRIO M.BENZ 2729 6X4	UND	12	R\$ 114,50	R\$ 1.374,00
73	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO M.BENZ 2729 6X4	UND	12	R\$ 53,90	R\$ 646,80
74	FILTRO DE ÓLEO COMBUSTÍVEL M.BENZ 2729 6X4	UND	12	R\$ 49,90	R\$ 598,80
75	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE TRATOR AGRALE 2007	UND	12	R\$ 51,50	R\$ 618,00
76	FILTRO DE AR PRIMÁRIO TRATOR AGRALE 2007	UND	10	R\$ 159,50	R\$ 1.595,00
77	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO TRATOR AGRALE 2007	UND	10	R\$ 77,40	R\$ 774,00
78	FILTRO DE ÓLEO COMBUSTÍVEL TRATOR AGRALE 2007	UND	10	R\$ 79,90	R\$ 799,00
79	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE CAMINHÃO AGALE 6000D 2007	UND	10	R\$ 75,90	R\$ 759,00
80	FILTRO DE AR PRIMÁRIO CAMINHÃO ACALE 6000D 2007	UND	10	R\$ 91,90	R\$ 919,00
81	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO CAMINHÃO AGALE 6000D 2007	UND	10	R\$ 209,90	R\$ 2.099,00
82	FILTRO DE ÓLEO COMBUSTÍVEL CAMINHÃO AGALE 6000D 2007	UND	10	R\$ 61,40	R\$ 614,00
83	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE PATROL	UND	10	R\$ 31,90	R\$ 319,00
84	FILTRO DE AR PRIMÁRIO PATROL	UND	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
85	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO PATROL	UND	8	R\$ 69,90	R\$ 559,20
86	FILTRO DE ÓLEO COMBUSTÍVEL PATROL	UND	8	R\$ 52,50	R\$ 420,00
87	FILTRO DE HIDRÁULICO PATROL	UND	8	R\$ 260,00	R\$ 2.080,00
88	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE RETRO ESCAVADEIRA	UND	8	R\$ 35,00	R\$ 280,00
89	FILTRO DE AR PRIMÁRIO RETRO ESCAVADEIRA	UND	8	R\$ 71,00	R\$ 568,00
90	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO RETRO ESCAVADEIRA	UND	8	R\$ 46,00	R\$ 368,00
91	FILTRO DE ÓLEO COMBUSTÍVEL RETRO ESCAVADEIRA	UND	10	R\$ 171,90	R\$ 1.719,00
92	FILTRO DE HIDRÁULICO RETRO ESCAVADEIRA	UND	10	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00
93	OLEO LUBRIFICANTE MINERAL 15W30	LITRO	175	R\$ 26,90	R\$ 4.707,50
94	OLEO LUBRIFICANTE SINTETICO DIESEL 05W30	LITRO	175	R\$ 27,40	R\$ 4.795,00
95	OLEO LUBRIFICANTE DIESEL 15W40	LITRO	175	R\$ 26,60	R\$ 4.655,00
96	LUBRIFICANTE TRANSMISSÃO 80 LT	LITRO	175	R\$ 27,30	R\$ 4.777,50
97	LUBRIFICANTE TRANSMISSÃO 85W90 LT	UND	175	R\$ 32,40	R\$ 5.670,00

98	LUBRIFICANTE 2T	LITRO	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
VALOR TOTAL GLOBAL:					R\$ 177.636,86

(cento e setenta e sete mil, seiscentos e trinta e seis reais e oitenta e seis centavos).

VIGÊNCIA DA ADESÃO: De 23 de agosto de 2022 a 16 de fevereiro de 2023, conforme Ata de Registro de Preços mencionada.

Lajes/RN, 23 de agosto de 2022.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

Mj Comercio Automotivo de Peças e Pneus

CNPJ sob nº 17.640.366/0001-28

DANILO FERNANDES DE SIQUEIRA

CPF nº 063.358.864-48 e RG: 88905 - MTE/PB.

Fornecedor

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES**

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADESÃO Nº. 010/2022 - PML

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BODÓ/RN em conformidade do Decreto Federal nº 7.892 de 23 de

Janeiro de 2013, da Lei nº 10.520/2002.

Processo Administrativo nº 507/2022.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Lajes/RN.

CONTRATADA: **AGILE LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - inscrita no CNPJ sob nº 13.313.081/0001-21**, estabelecida à Avenida Dr. Atila Paiva, nº 100, Vale do Sol, Parnamirim/RN - CEP: 59.143-275, sendo representada pelo Senhor GERSON LUIZ DE MEDEIROS JÚNIOR, portador do CPF nº 010.457.914-58.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULO 4X4.

MODALIDADE: **ADESÃO/CARONA PARCIAL Nº 010/2022** - Ata de Registro de Preço oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 018/2021, realizado na Prefeitura Municipal BODÓ/RN.

VALOR: O valor mensal é de R\$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais), perfazendo o valor total global de R\$ 138.000,00 (cento e trinta e oito mil reais), conforme segue:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.	LOCAÇÃO MENSAL DE CAMINHONETE 4x4, DIESEL, AUTOMÁTICA, 0km, MÍNIMO 180cv.	MÊS	12	R\$ 11.500,00	R\$ 138.000,00

VIGÊNCIA DA ADESÃO: De 17 de agosto de 2022 a 02 de fevereiro de 2023, conforme Ata de Registro de Preços mencionada.

Lajes/RN, 17 de agosto de 2022.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

Agile Locações E Serviços EIRELI

CNPJ sob nº 13.313.081/0001-21

GERSON LUIZ DE MEDEIROS JÚNIOR

CPF nº 010.457.914-58.

Fornecedor

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES**

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADESÃO Nº. 009/2022 - PML

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO/RN em conformidade do Decreto Federal nº 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, da Lei nº 10.520/2002.

Processo Administrativo nº 493/2022.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Lajes/RN.

CONTRATADA: **A. M. SERVIÇOS DE LIMPEZAS LTDA - inscrita no CNPJ sob nº 40.294.856/0001-31**, estabelecida à Rua das Fresias, nº 15, Jardins, São Gonçalo do Amarante/RN, sendo representada pela Senhora ANDRESSA MICHELLY DA SILVA, portadora do CPF nº 087.302.584-06.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS SEM MOTORISTA PARA ATENDER AOS DIVERSOS ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE LAJES, VISANDO A MANUTENÇÃO DA COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES SUA CORRETA DESTINAÇÃO FINAL

MODALIDADE: **ADESÃO/CARONA PARCIAL Nº 009/2022** - Ata de Registro de Preço oriunda do

Pregão Presencial SRP nº 002/2022, realizado na Prefeitura Municipal SÃO PEDRO/RN.

VALOR: O valor mensal é de R\$ 15.350,00 (quinze mil, trezentos e cinquenta reais), perfazendo o valor total global de R\$ 184.200,00 conforme segue:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.	Locação mensal de veículo tipo caminhão COLETOR DE LIXO COM COMPACTADOR, com operador habilitado, com capacidade mínima de 12m ³ (doze metros cúbicos), com todos os acessórios mínimos obrigatórios, conforme legislação em vigor, manutenção preventiva e corretiva, inclusive troca de óleo, filtros, pneus e seguro a cargo da contratada. Combustível por conta da contratante. Veículo com no máximo 05 (cinco) anos de uso, sendo a partir do ano de 2017.	MÊS	12	R\$ 15.350,00	R\$ 184.200,00

VIGÊNCIA DA ADESÃO: De 17 de agosto de 2022 a 17 de fevereiro de 2023, conforme Ata de Registro de Preços mencionada.

Lajes/RN, 17 de agosto de 2022.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

A. M. Serviços De Limpezas LTDA

CNPJ sob nº 40.294.856/0001-31

ANDRESSA MICHELLY DA SILVA

CPF nº 087.302.584-06.

Fornecedor

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES**

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADESÃO Nº. 008/2022 - PML

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 011/2022 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAU/RN em conformidade do Decreto Federal nº 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, da Lei nº 10.520/2002.

Processo Administrativo nº 710/2022.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Lajes/RN.

CONTRATADA: **COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA - inscrita no CNPJ sob nº 05.377.891/0001-13**, estabelecida à Rua Aracati, nº 10, Cidade da Esperança, Natal/RN - CEP: 59.071-020, sendo representada pelo Senhor GUTEMBERG NICOLAU DE MELO, inscrito no CPF sob nº 012.303.914-28.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

MODALIDADE: **ADESÃO/CARONA PARCIAL Nº 008/2022** - Ata de Registro de Preço nº 011/2022 do Pregão Eletrônico SRP nº 005/2022, realizado na Prefeitura Municipal TIBAU/RN.

VALOR: O valor total global é de R\$ 433.807,40 (quatrocentos e trinta e três mil, oitocentos e sete reais e quarenta centavos), conforme segue:

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
------	-----------	-------	----------------	--------	------------------	-----------------

4	AMACIANTE DE ROUPA - AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTE, ALCALINIZANTE ,, APLICAÇÃO AMACIANTE ARTIGOS TÊXTEIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÍQUIDO CONCENTRADO, SOLÚVEL EM ÁGUA, BASE NEUTRA , FRASCO DE 2L. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E DE VALIDADE, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÕES E INFORMAÇÃO DO FABRICANTE.	ALICE	Litro	3000	R\$ 2,77	R\$ 8.310,00
12	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 200 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, COM INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÕES E INFORMAÇÃO DO FABRICANTE. PACOTE COM 100 UNIDADES	ULTRA	Pacote	15000	R\$ 3,20	R\$ 48.000,00
21	COADOR DESCARTÁVEL CAFÉ - COADOR DESCARTÁVEL CAFÉ, MATERIAL PAPEL, CAIXA COM 30 UNIDADE.	SANTA CLARA	Caixa	100	R\$ 3,25	R\$ 325,00
22	FLANELA - FLANELA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 30 CM, COR AMARELA	MC	Unidade	500	R\$ 1,39	R\$ 695,00
24	FRALDA DESCARTAVEL GARIATRICA, TAM. P, M, G, EG, ATOXÍCO EM CONTATO COM A PELE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM ESPECIFICAÇÕES DOS COMPONENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM COM 60 UND	CONFOT	Pacote	7000	R\$ 23,38	R\$ 163.660,00
26	TALHER DESCARTÁVEL - TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO GARFO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, COR BRANCA EMBALAGEM COM 50	STRAWPLAST	Pacote	500	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00
27	GUARDANAPO DE PAPEL - GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 23, 50 CM, COMPRIMENTO 23, 50 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS DUPLA	RESERVA	Unidade	1000	R\$ 0,50	R\$ 500,00

28	BOMBA DE INSETICIDA - INSETICIDA AEROSSOL, 300 ML.	UFFA	Unidade	600	R\$ 6,26	R\$ 3.756,00
29	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO - SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE E DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA DOSADORA DE FLUXO, LITRO DE 500 ML	ALICE	Unidade	600	R\$ 1,50	R\$ 900,00
30	LIMPA-VIDRO - LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PULVERIZADOR COM GATILHO, VALIDADE MÍNIMA FRASCO DE 500ML	ALICE	FRASCO	1000	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
31	LUSTRADOR MÓVEIS - LUSTRADOR MÓVEIS, COMPONENTES CERA MICROCRISTALINA, ÓLEO PARAFÍNICO, SILICONE, A, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, ASPECTO FÍSICO PASTOSO FRASCO DE 200ML	ALICE	FRASCO	1000	R\$ 2,95	R\$ 2.950,00
32	LUVA BORRACHA - LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX ANTIDERRAPANTE, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FORRO, USO LIMPEZA EM GERAL PAR	NOBRE	Par	500	R\$ 3,30	R\$ 1.650,00
33	LUVA BORRACHA - LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX ANTIDERRAPANTE, TAMANHO PEQUENA OU MEDIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FORRO, USO LIMPEZA EM GERAL PAR	NOBRE	Par	500	R\$ 3,30	R\$ 1.650,00
35	ÓLEO DE PEROBA - ÓLEO DE PEROBA, COMPOSIÇÃO SOLVENTES MINERAL E VEGETAL COM AROMATIZANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO OLEOGINOSO, AROMA MADEIRA NATURAL, APLICAÇÃO LIMPEZA, LUSTRO E RENOVAÇÃO DE MÓVEIS DE MADEIRA, FRASCO DE 200ML.	JATOBA	FRASCO	1000	R\$ 8,10	R\$ 8.100,00
36	PÁ COLETORA LIXO - PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR PLÁSTICO, MATERIAL CABO PLÁSTICO	POTIGUAR	Unidade	600	R\$ 3,10	R\$ 1.860,00

37	PALITO - PALITO, MATERIAL MADEIRA, FORMATO ROLIÇO, COMPRIMENTO 6 CM, APLICAÇÃO HIGIENE DENTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM DE PAPEL INDIVIDUAL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	THEOTO	Caixa	220	R\$ 0,50	R\$ 110,00
38	PANO PRATO - PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO ALVEJADO, COMPRIMENTO 71 CM, LARGURA 48 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABSORVENTE/LAVÁVEL E DURÁVEL UND	MC	Unidade	1200	R\$ 1,70	R\$ 2.040,00
39	PANO LIMPEZA - PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO ALVEJADO BODAS COM ACABAMENTO, NAS DIMENSÕES 70X50, UND.	MC	Unidade	1500	R\$ 2,00	R\$ 3.000,00
40	PAPEL ALUMÍNIO - PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 7,50 M, LARGURA 45 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO DE PESSOAL	WYDA	Rolo	3000	R\$ 2,20	R\$ 6.600,00
41	PAPEL FILME - PAPEL FILME, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 29CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA	ALPFILM	Rolo	264	R\$ 5,10	R\$ 1.346,40
43	TOALHA DE PAPEL-SIMPLES- LISO, BRANCO - TOALHA DE PAPEL- SIMPLES-INTERFOLHADA INSTITUCIONAL, CLASSE 01, QUANTIDADE DE DOBRAS 03, NA COR BRANCA, ALVURA ISO MAIOR QUE 85%, ACABAMENTO LISO, ROTULAGEM CONTENDO: C/IDENTIFICACAO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE FOLHAS, DIMENSAO DA FOLHA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA PACOTE COM 1000 FOLHAS	COALA PAPEIS	Pacote	8000	R\$ 7,82	R\$ 62.560,00
56	SACO PLÁSTICO LIXO - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 15 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 39 CM, ALTURA 58 CM PACOTE COM 100 UN.	VERDEPLAS	Pacote	6000	R\$ 5,65	R\$ 33.900,00
57	SACO PLÁSTICO LIXO - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 40 CM, ALTURA 50 CM, ESPESSURA 0, 8 MICRA	VERDEPLAS	Pacote	4000	R\$ 8,09	R\$ 32.360,00

59	SACO PLÁSTICO LIXO - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM PCT COM 100UNI	VERDEPLAS	Pacote	5000	R\$ 3,05	R\$ 15.250,00
64	VASSOURA - VASSOURINHA PARA VASO SANITÁRIO, CABO PLÁSTICO, CERDAS DE NYLON, FORMATO ARREDONDADO, CERDAS FUNDIDAS AO CABO, COM SUPORTE, APLICAÇÃO: LIMPEZA SANITÁRIO.	POTIGUAR	Unidade	150	R\$ 4,90	R\$ 735,00
66	PASTA PARA LIMPEZA TIPO PINHO SOLUCAO PASTOSA SULFONATO DE SODIO OLEO DE PINHOLIMPEZA PESADA 1 LITROS	LUA AZUL	Unidade	6000	R\$ 5,00	R\$ 30.000,00
VALOR TOTAL:						R\$ 433.807,40
(quatrocentos e trinta e três mil, oitocentos e sete reais e quarenta centavos).						

VIGÊNCIA: De 09 de agosto de 2022 a 30 de março de 2023, conforme Ata de Registro de Preços mencionada.

Lajes/RN, 09 de agosto de 2022.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

Comercial Moura & Fernandes LTDA

CNPJ sob nº 05.377.891/0001-13

GUTEMBERG NICOLAU DE MELO

CPF sob nº 012.303.914-28

Fornecedor

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES**

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADESÃO Nº. 007/2022 - PML

ADESÃO PARCIAL A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 204/2021, oriunda do Pregão SRP nº 067/2021 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA/RN em conformidade do Decreto Federal nº 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, da Lei nº 10.520/2002.

Processo Administrativo nº 682/2022.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Lajes/RN, através da Secretaria Municipal de Saúde.

CONTRATADA: **TECHPROL SERVIÇOS, COMERCIO E LOCAÇÕES EIRELI - EPP - inscrita no CNPJ sob nº 20.399.316/0001-05**, estabelecida à Avenida Euzébio Rocha, nº 445 - Cidade da Esperança, Natal/RN - CEP: 59.070-660, sendo representada pelo Senhor LUAN DOS SANTOS LAURINDO, portador do CPF nº 039.142.363-02 e RG: 2002010082446 - SSP/CE.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA QUALIFICADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVO COM E SEM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS PARA EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS.

MODALIDADE: **ADESÃO/CARONA PARCIAL Nº 007/2022** - Ata de Registro de Preço nº 204/2021, oriunda do Pregão SRP nº 067/2021, realizado na Prefeitura Municipal Macaíba/RN.

VALOR: Item 01 com o total de 06 equipamentos, no valor unitário de R\$ 1.123,53 (um mil, cento e vinte e três reais e cinquenta e três centavos), perfazendo o valor mensal de R\$ 6.741,17 (seis mil, setecentos e quarenta e um reais e dezessete centavos), totalizando o valor global de R\$ 80.894,04 (oitenta mil, oitocentos e noventa e quatro reais e quatro centavos).

VIGÊNCIA: De 02 de agosto de 2022 a 09 de janeiro de 2023, conforme Ata de Registro de Preços mencionada.

Lajes/RN, 02 de agosto de 2022.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

LILLYANE AMÁLIA FERREIRA DE MENESES CRUZ

Secretária Municipal de Saúde

Techprol Serviços, Comercio e Locações EIRELI - EPP

CNPJ sob nº 20.399.316/0001-05

LUAN DOS SANTOS LAURINDO

CPF nº 039.142.363-02 e RG: 2002010082446 - SSP/CE.

Fornecedor